w

•

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de QooQrno e ^esenooloimenfo Gconômico

9lua Qâ/oõo Costa. 755 - Caixa Postal 4 - Tone (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanta Cruz do ôul - 9fc5

DECRETO N° 5.038, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2000.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
disposto nos artigos 1o e 2°, da Lei n° 3.494, de 17 de fevereiro de 2000,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
50.000,00 (cinqüenta mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da
Lei n° 3.494, de 17 de fevereiro de 2000, com a seguinte classificação
orçamentária:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMÇ, ESPORTE ELAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.11653632.061 - Convênio com a Associação de Entidades Empresariais de
Santa Cruz do Sul - ASSEMP

3.2.3.3 - Contribuições Correntes (243) R$ 50.000,00
SOMA R$ 50.000,00

ART. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMÇ, ESPORTE ELAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.037 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Turismo, Esporte e Lazer

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (163) R$ 50.000.00
SOMA R$ 50.000,00

anta Cruz do Sul

'Doe Onqàto, Doe SeM^ue: Salve 1/idiu"

w

Município de ôanlâ Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e 'Desenvolvimento econômico

9iua Qahão Costa. 155 - Caixa Postal 4 - Tone (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanla Cruz do ôul - 9?c5

Decreto n° 5.038, de 21 de fevereiro de 2000.

Registre-se, publ

NELSI H

Secretária Muni

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 21 de fevereiro de 2000.

istração

'anta Cruz do Sul

"Doe 0*U}âo4>, Doe Scwque: ScUve 1/CcUâ,"

IRAES

to Municipal